UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc chào mừng Kỷ niệm 80 năm ngày Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Thực hiện Văn bản số 456/TB-UBND ngày 19/8/2028 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc thông báo thời gian nghĩ lễ Quốc khánh năm 2025; Kế hoạch tuyên

truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan

trọng của đất nước nhân Kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); UBND xã Thạch Xuân thông

báo một số nội dung sau:

   1.Thời gian treo cờ Tổ quốc

          -Tại Trụ sở cơ quan đơn vị và hộ gia đình Nhân dân trong toàn xã treo cờ

Tổ Quốc từ ngày 29/8/2025 đến hết ngày 5/9/2025.

 - Các thôn: Tổ chức treo cờ tại các trục đường chính của thôn.

 - Nếu cờ đã phai màu, bị rách phải thay cờ mới và treo tại vị trí trang trọng.

 2.Thời gian nghĩ lễ

 Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 từ thứ

Bảy, ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba, ngày 02/9/2025. Đợt nghỉ này bao gồm 02

ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02 ngày nghỉ hằng tuần.

  3. Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế, Bán cán sự các thôn

 Thông báo để Cán bộ và Nhân dân biết, thực hiện. Đồng thời bố trí người

trực, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, đơn vị trong  ngày nghỉ lễ và đảm

bảo các điều kiện để hoạt động trở lại ngay sau khi hết ngày nghĩ lễ theo quy

định.

 Uỷ ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, Ban cán sự các

thôn và toàn thể Nhân dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- UBMTTQ và các đoàn thể;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- BCS các thôn;

 -Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ.CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Trung

		2025-08-29T15:53:27+0700

		2025-08-29T16:02:58+0700

		2025-08-29T16:02:59+0700

		2025-08-29T16:04:29+0700